
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия «Эврика» муниципального образования город-курорт 

Анапа имени кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера 
ордена Ленина Василия Александровича Сухомлинского 

 (МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.Сухомлинского) 
353451 Краснодарский край 

город Анапа 
ул. аллея Античная,4 

тел.2-78-02,  evrika@anapaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                    №425  

 

О внесении изменений в основную образовательную программу  начального 
общего образования МБОУ гимназия «Эврика»  

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 479-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон "Об образовании в РФ"», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона 
от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании 
в Российской Федерации, частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 
закона от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 
27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
основного общего образования и среднего общего образования», приказ 
Минпросвещения России от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего 
образования» на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2024 № 
1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 изменения в основную образовательную 
программу начального общего  образования МБОУ гимназия «Эврика»  (приложения 
1, 2, 3). 

2. Заместителю директора по УВР Теплицкой В.А.. обеспечить реализацию основных 
образовательных программ начального общего образования МБОУ гимназия  с учетом 
внесенных изменений с 2024/25 учебного года. 

3. Системному администратору Теплицкому О.А. разместить основную 
образовательную  программу  начального общего образования в редакции настоящего 
приказа в форме электронного документа на официальном сайте МБОУ гимназия 

mailto:evrika@anapaedu.ru


«Эврика»  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 
«Образование», в срок до 30.08.2024. 

4. Секретарю Шембергер А.Е.. ознакомить с настоящим приказом педагогических 
работников под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор        Е.В. Попова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Секретарь  
30.08.2024 А.Е. Шембергер 

Заместитель директора по УВР  
30. 08.2024 В.А. Теплицкая 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ гимназия «Эврика» 

от 30.08.2024  №425 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ гимназия «Эврика» 

1. Внести изменения в раздел 2. Содержательный раздел  ООП НОО. 

2.  В пункте 2.1. заменить рабочую программу по «Технология»  на рабочую 
программу предмета «Труд (технология)». 

3. Внести изменения в раздел 1. Целевой раздел, подпунктах 1.3,  пункт 9 слова  «По 
учебному предмету "Технология" предметной области "Технология" на слова « По 
учебному предмету " Труд (технология)" предметной области " Труд (технология)". 

 

 

 

 

 

 

 

6. <...> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к приказу МБОУ гимназия «Эврика» 

от 30.08.2024 №  425 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в основную образовательную программу начального 

общего образования МБОУ гимназия «Эврика» 

1.  Внести изменения в организационный раздел ООП НОО. 

2.  В пункт 3.1. «Учебный план начального общего образования»   добавить учебный 
план на 2024-2025 учебный год  (Приложение 3). 

3. В пункт 3.2. «Календарный учебный график организации, осуществляющей 
образовательную деятельность» добавить «Календарный учебный график гимназии на 
2024-2025 учебный год» (Приложение 3). 

4. В пункт 3.3. «План внеурочной деятельности НОО»  добавить «План внеурочной 
деятельности НОО на 2024-2025 учебный год». (Приложение 3) 

5. В пункт 3.4 «Календарный план воспитательной     работы» добавить  «Календарный план 
воспитательной работы на 2024-2025 учебный год. (Приложение 3) 

 

  

 

 


		2024-09-19T08:45:48+0300
	Попова Елена Вячеславовна




